2 ©iefeö Bort gebärt in bie Älaffe bon © cliupp o {j e unb Men tag, in* 
bem ed eine gewiffe ©attung ober ein gewtffed Map »on Saulanb be^eic^* 
net. £)ie ©loffatoren unb ©tpmologen ftnb aber über feineSlbftammung unb 
urfprüngltctie 33ebeutung eben fo int ItngemifTen, wie über ©cf;. unb M. 

alt au d, baffelbe inter horribiliora medii aevi vocabula gäplcnb , erbltcft 
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minorum süorum, Hugonis videl. de Reno et filiorum eius, potentia 

confidens nos omnino excluserat. Quod cum amplius nequaquam tole- 

rare possemus, coram aduocato et marescalco domini regis in causam 

eum vocauimus, sed ipse sine aduocato eiusdem beneficii nobis respon- 

dere renuit; nos vero econtra allegauimus, quod sine aduocato nobis 

respondere teneretur, priorum causarum archidiaconi et decani seriera 

pretendentes. Aduocatus igitur super hoc sentenciam quesiuit, sed pru- 

dentiores et uniuersitas omnium in hoc conuenerunt, quodsi nos duobus 

vel tribus idoneis testibus causam domini archidiaconi terminatam esse 

probare possemus, simili iurisdictione causa inter nos et Hartungum 

decideretur. 

Quod cum in presentia iudicis probauissemus, ipse libertatem nostram 

et beneficiorum nostrorum auctoritate domini regis, cuius uice in ciuitate 

nostra presidebat, confirmauit etc. Acta sunt hec anno dom. incarn. 

mclxxxx. C o d. B a s i 1. 77. 

1192. 23tfd)of £üiolb betätiget bie 9?ecf)te unb $ret£etten be£ 

©tifteö ©t. SUb an Jit 23afet. Actum anno imperii H. roman. imp. 

primo. Schöpfl. Als. dipl. I, 299. 

1194. £>erfetbe fcfdtefjt mit bem $lbte von SDhtrb öd) einen 

Vertrag über ben SSiertelö^e^nten. Actum anno pontificatus Ce- 

lestini pape tercio. £)afetbft, 301. 

1195. ^apft (2öte fiin III beftätiget bem bafelfcf>en ©omcapttel 
curtes et predia fidelium oblatione eidem collata, necnon Kembiz, 

Wilare. Burron, Hunzebach, Roten fl uo, cum ecclesia Hagen- 

dal, Turlestorf, episcopales quoque decimas in villa Loufen, 

vineta inSirenze, welche @üter e$ ex concessione L. episcopi et 

bartn bie ©tcimme wart (area) unb schceren (diuidere), baf? alfo 2Bat* 
fdjaren areae civium divisae vel ordines distincti et per meton. census are- 

arum träten. £)berlin aber macht fiep hierüber luftig, unb erftärt bad 
SBort aud wät (vestis), wonach ed divisio panni ad vestiendos canonicos vel 

alios ecclesiasticos ober bie f. g. 2B a t f p en b e gctoefen. 
3n ben ntir bcfannten ©teilen bezeichnet ber 21udbrucf tpcild ein ©runb* 

ftücf (portio agri), thctld ben 3ind oon einem folgen, felbft auch einen ftof*